

### سرپرست اداره کل آفریقای سازمان توسعه تجارت ایران منصوب شد

محمدرضا صفری حاجت‌آقایی به عنوان سرپرست اداره کل آفریقا سازمان توسعه تجارت ایران منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران، مهدی ضیغمی، معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در حکمی، محمدرضا صفری حاجت‌آقایی را به عنوان سرپرست اداره کل آفریقا سازمان توسعه تجارت ایران منصوب کرد.در متن این حکم آمده است: نظر به مراتب شایستگی، تعهد و تجارت ارزنده جنابعالی و با توجه به اهمیت توسعه مناسبات تجاری با قاره آفریقا در دیپلماسی اقتصادی ایران بـه موجب این حکم به عنوان سرپرست اداره کل آفریقا سازمان توسعه تجارت منصوب می‌شوید.مدیریت برنامه‌ریزی و نظارت بر فعالیت‌های ترویجی و توسعه‌ی اقتصادی با قاره آفریقا، مدیریت پروژه‌های توسعه تجاری با کشورهای هدف در قساره آفریقا، ایجاد و تعمیق ارتباطات بین‌المللی با هدف توسعه صادرات و جذب سرمایه، ایجاد همگرایی و هماهنگی بین وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های داخلی در چارچوب وظایف سازمان، بررسی و انجام اقدامات لازم در خصوص صدور خدمات فنی و مهندسی به کشورهای هدف قساره آفریقا، برنامه‌ریزی برای حسن اجرای کمیسوین‌های مشترک اقتصادی و پیگیری نظارت جهت اجرای موافقات حاصله در کمیسوین‌های مذکور، تسهیل ارتباطات تجار داخلی و خارجی در قالب تدارک برنامه‌های به هم رسانی و برنامه‌ریزی برای توسعه دیپلماسی اقتصادی با بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های خصوصی و به خصوص شرکت‌های دانش‌بنیان از جمله موارد مهم عنوان شده در این حکم برای پیگیری از سوی این اداره کل است.

#### در دومین رویداد پنجره‌ها رخ داد؛ گشودن پنجره‌های امید با همراهی گروه پاسارگاد

انجمن اتیسم ایران در دومین رویداد «جشن پنجره‌ها» از حمایت و همراهی گروه مالی پاسارگاد و گشودن پنجره‌های امید بر روی کودکان اتیسم قدردانی کرد.دومین رویداد پنجره انجمن اتیسم ایران در تاریخ ۲۰ خردادماه۱۴۰۳ با حضور مدیران گروه پاسارگاد، جمعی از مدیران شبکه بانکی کشور، مسئولان انجمن اتیسم ایران و تعدادی از خانواده‌های دارای فرزند طیف اتیسم، با هدف بررسی تأثیر حمایت گروه پاسارگاد از این انجمن در محل سالن همایش‌های بانک پاسارگاد در ساختمان هزاره برگزار شد.

در این مراسم دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد با اشاره به توجه ویژه بانک پاسارگاد به حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و حمایت از انجمن‌های مختلف، به نحوه آشنایی بانک پاسارگاد با انجمن اتیسم ایران و مطلوبیت جامعه اتیسم اشاره کرد. مدیرعامل بانک پاسارگاد در ادامه با اشاره به تلاش انجمن اتیسم ایران در شناسایی بخش مهمی از نیازهای جامعه اتیسم، این موضوع را زمینه‌ساز اقدامات مثبت بعدی در راستای توسعه انجمن برشمرد. دکتر قاسمی در ادامه افزود: گروه پاسارگاد پس از برگزاری جلسات مشترک با انجمن و آشنایی با نیازهای جامعه اتیسم، انجام اقدامات مقطعی و مالی کوتاه‌مدت را راه حل مناسبی برای کاهش آلام فرزندان اتیسم ندانست و در این خصوص گفت: نیاز این جامعه بیش از بحث مالی، نیازهای تخصصی و فنی است که باید با اختیارشان قرار گیرد. راهنمایی‌های مناسب، امکانات آموزشی، امکانات پزشکی و … در این حوزه می‌تواند وضعیت این خانواده‌ها را بهبود بخشد، به همین دلیل ما در گروه پاسارگاد ساختاری را با مشارکت همکاران بانک و همراهی گروه ایجاد کردیم تا حمایت از جامعه اتیسم به شکل مطلوب صورت پذیرد که در نتیجه این اقدامات، امکان شناسایی وسیع‌تر فرزندان اتیسمی در کشور فراهم شد. همچنین با امکانات الکترونیکی و خدماتی که شرکت فنانپ ارائه داد، کارت شناسایی ویژه‌ای به فرزندان اتیسم تخصیص داده شد که نیاز ارتباطی آن‌ها را جامعه پزشکی، مالی و … را رفع کرد؛ در اقدامات بعدی نیز کارهای زیرساختی و اساسی برای اتیسمی‌ان انجام شد.

#### ارائه بسته‌های ویژه همراه اول از عید قربان تا غدیر

بسته‌های ترکیبی جدید همراه اول به مناسبت دهه ولایت با تخفیف ویژه ارائه شد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور به مناسبت آغاز دهه ولایت، بسته ترکیبی از عید قربان تا عید غدیر را برای تمامی مشترکان دائمی و اعتباری خود و همچنین مشترکان انارستان با بیش از ۶۰ درصد تخفیف ارائه کرده است.امکان فعالسازی این بسته ها با شماره گیری \*۶۷۲۲\*۱۰۰ فراهم است. همچنین «مشترکان انارستان» می توانند بسته ۲ گیگابایت اینترنت با ۲ ساعت مکالمه (درون شبکه و با تلفن ثابت) را از طریق شماره گیری «ستاره ۱۰۰ ستاره ۶۶۷۱ مربع» خریداری و فعالسازی کنند.این بسته های ترکیبی با اعتبار ۱۰ روز از روز دوشنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰۳ به مدت ۱۰ روز (تسا پایان روز شنبه ۵ تیر) قابل خرید و استفاده هستند.

#### یادداشت

## افزایش تولید با چه اولوبیتی؟

#### سارا علیباری

یکی از محورهای اصلی صنعت در عرصه جهانی را حوزه خودرو و حواشی پیرامون آن تشکیل می‌دهد بگونه‌ای که امروز کشورها صنعت خودرو را نه یک صنعت داخلی بلکه مولفه‌ای برای نقش آفرینی جهانی می‌دانند و لذا برند شدن را از اولوبت‌های خود فرار می‌دهند. صنعت خودرو نیز در ایران چند دهه سابقه دارد و فراز و نشیب‌های بسیاری را سپری کرده است. در جدیدترین موضع‌گیری در این زمینه وزیر صمت از تولید یک و نیم میلیون خودرو تا پایان امسال خبر داد.علی آبادی وزیر صمت در افتتاحیه نوزدهمین نمایشگاه قطعات و لوازم خودرو گفت: ما باید ایران را صنعتی کنیم و کشور ما پتانسیل‌های زیادی در این زمینه دارد. وزیر صمت گفت: بیش از یک و نیم میلیون خودرو تا پایان سال تولید خواهد شد.

این سخنان امید بخش در باب صنعت خودرو در حالی مطرح می‌شود که چند

#### گزارش

در این میان باید مورد توجه قرار گیرد تمرکز بیشتر بر عملکرد قطعه سازان است تا خودروسازان. به عنوان مثال عنوان شده است که ۳۱ خرداد آخرین روز تولید پژو پارس خواهد بود و به دلیل نداشتن استانداردها از رده تولید خارج می‌شود. هر چند این اقدام گامی مثبت برای ورود به تولید محصولات جدید است اما حقیقت آن است که میزان قابل توجهی پژو پارس در خیابان‌ها در حال تردد است و تا سالها نیز ادامه دارد حال آنکه قطعه و لوازم بدکی از نیازهای این خودروهاست. با توجه به اینکه مشکل اصلی تولید قطعه سازی معیوب بی کیفیت است، وزارت صمت و سازمان استاندارد برنامه ای مدون برای نظارت بر تولید لوازم بدکی و قطعات این محصول از رده خارج شده تدوین نماید تا حداقل پژو پارس‌های موجود در بازار تبدیل به یک فاجعه نشوند.

حقیقت آن است که خودرو بر اساس قطعه‌های آن شکل می‌گیرد و کیفیت و میزان تولید نیز به قطعه وابسته است لذا اگر قرار است افزایش تولید و یا بهبود کیفیتی صوت گیرد باید از مبدا یعنی از قطعه سازی نظارت‌ها آغاز گردد تا زمانی که قطعه ساز مسئولیت پذیر نشود و همچنان مدعی کیفیت پایین تولید به دلیل زیان انباشته باشد وضعیت صنعت خودروی کشور همان راه نابسامان و جاده خاکی گذشته را خواهد پیمود.

# تامین ۸۳۳۰ هکتار زمین برای تولید مسکن در شهرهای جدید

و تصویب ارسال شد.

مدل‌های جدید تامین مالی با رویکرد جذب سرمایه‌گذار خصوصی از دیگر موارد تهیه شده توسط شرکت عمران بوده است. این مطالعات و مجموعه اقدامات شامل اجماع سازی عمومی، تدوین سازوکارهای نهادی، قانونی و سازمانی و روش شناسی این طرح برای نخستین بار در کشور اجرایی شده است.

با توجه به عزم دولت برای بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها از جمله ظرفیت بخش خصوصی برای ساخت مسکن و سکونتگاه، شهرک سازی برای نخستین بار پس از انقلاب مسودر حمایت قرار گرفت. اقداماتی در شرکت عمران شهرهای جدید به عنوان دبیرخانه ستاد مدیریت شهرک سازی کشور انجام شد که شامل بازنگری در دستورالعمل ترویج شهرک سازی با هدف تسهیل شرایط ساخت و سرمایه‌گذاری در حوزه شهرک، مطالعات امکان‌سنجی و مسکن یابی بیش از ۴۰ شهرک در اراضی دولتی برای ساخت مسکن و خدمات، راه اندازی سامانه یکپارچه مدیریت شهرک سازی و اتصال آن با سامانه پنجره واحد مدیریت زمین به منظور شفاف و سریع تر کردن رویه‌ها، صدور پروانه تاسیس چهار شهرک دولتی و سه پروانه بهره‌برداری شهرک های خصوصی برای نخستین بار در ۱۵ سال گذشته و همچنین ایجاد دبیرخانه ستاد شهرک‌سازی و مشاور فنی به متقاضیان احداث شهرک است.



میزان هشت‌هزار و ۳۳۰ هکتار و آماده‌سازی اراضی برای ساخت مسکن در شهرهای جدید به میزان یک‌هزار و ۶۷۷ هکتار اعلام شده است.همچنین شرکت عمران شهرهای جدید برای تامین زمین قانون جوانی جمعیت نیز مجموعه اقداماتی را انجام داد که این اقدامات شامل تهیه، بررسی و تصویب طرح‌های توسعه شهری، اخذ مجوزهای لازم، تکمیل مدارک حقوقی، توسعه زیرساخت‌ها، تامین خدمات رهنمایی و محوطه‌سازی است. این امر منجر به افزوده شده ۲۰ نیم میلیون قرارداد عمده جدید و یک شهرک نهایی و برای تصویب به مراجع بررسی

میزان هشت‌هزار و ۳۳۰ هکتار و آماده‌سازی اراضی برای ساخت مسکن در شهرهای جدید به میزان یک‌هزار و ۶۷۷ هکتار اعلام شده است.همچنین شرکت عمران شهرهای جدید برای تامین زمین قانون جوانی جمعیت نیز مجموعه اقداماتی را انجام داد که این اقدامات شامل تهیه، بررسی و تصویب طرح‌های توسعه شهری، اخذ مجوزهای لازم، تکمیل مدارک حقوقی، توسعه زیرساخت‌ها، تامین خدمات رهنمایی و محوطه‌سازی است. این امر منجر به افزوده شده ۲۰ نیم میلیون قرارداد عمده جدید و یک شهرک نهایی و برای تصویب به مراجع بررسی

## کاهش ۲۰۴ درصدی بیکاری تحصیلکرده‌ها در دولت سیزدهم

کالابرگ الکترونیکی را مطرح کرد. در طرح «فجرانه» کالابرگ الکترونیکی به مناسبت دهه فجر در مدت سه ماه متوالی تقریباً ۰۰۰میلیون نفر جمعیت و ۲۰میلیون خانوار بدون مشکل تحت پوش کالابرگ الکترونیکی قرار گرفتند و بدون هیچ‌گونه سلف و مزاحمت برای مردم این مراحل اجرایی شد.روی خاطر نشان ساخت: طراحی و اجرای طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی در قالب طرح‌هایی نظیر بیمه دانشجویان، زنان خانه‌دار و دختران انجام شد که معادل عملکرد ۶سال گذشته است. این امر منجر به افزوده شده ۲۰ نیم میلیون قرارداد بیمه جدید در دولت شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: توسعه کمی و کیفی خدمات درمانی در قالب توسعه مراکز درمان مستقیم در مناطق کمتر برخوردار، پوشش بیمه‌ای ۹۶ اقلم داروی جدید، ارائه کلیه خدمات درمانی بیماری‌های خاص در بخش بستری و سرپایی با تعرفه دولتی رایگان، طراحی و اجرای ۱۳۳ پروژه درمانی و رفاهی با زیربنای بیش از ۹۰۰هزار متر مربع با بودجه‌ای نزدیک به ۱۰هزار میلیارد تومان، نقش آفرینی موثر در راستای تعالی جمعیت و فرزندآوری از طریق تحت پوشش قرار دادن خدمات تخصصی نابابری، اعطای مزایای عالی‌مندی به افراد دارای فرزند، پرداخت ماهانه دستمزد غرامت ایام بارداری، افزایش تقریباً ۶۲درصدی حقوق بازنشستگان در دولت سیزدهم، افزایش ۳۰برابری مبلغ تسهیلات به بازنشستگان صندوق کشوری، افزایش ۶۲درصدی مستمری، تاسیس آموزشگاه‌های آزاد فنی و حرفه‌ای، افزایش ضرب پوشش بیمه‌های اجتماعی از ۷۲درصد به ۷۵درصد از اقدامات دولت سیزدهم در حوزه

بهداشت و درمان است.مرتضوی بیان کرد: در حوزه اقتصادی بزرگ‌ترین تامین مالی فرابورس برای احیای شرکت صبا فولاد خلیج فارس به مبلغ ۴هزار و ۵۰۰میلیارد تومان، اصلاح اساسی صندوق‌های بازنشستگی، خروج ۲۶شرکت تابعه از فهرست شرکت‌های زیان‌ده صورت گرفته است.

وی درباره اقدامات در حوزه حمایت از مددجویان بهزیستی، گفت: در طول دولت سیزدهم بیش از ۴۷هزار و ۲۷۸مسکن به مددجویان تحت پوشش بهزیستی تحویل داده شد. ایجاد اشتغال پایدار برای ۸۵هزار و ۶۶نفر از مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی، افزایش تقریباً ۱۸۰ادردس مستمری مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی نسبت به دولت قبل از اقدامات این دولت بود و همچنین باید تاکید کنم تا پایان ۱۴۰۲هیچ متقاضی مستمری‌بگیر پشت نوبتی در سازمان بهزیستی نداشتیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به رشد ۳،۵ درصدی تعاونی‌ها در دولت سیزدهم، کاهش مدت زمان ثبت و راه‌اندازی تعاونی از ۴۵روز به کمتر از ۱۰روز، رشد ۱۰۰درصدی تعاونی‌های دانش بنیان، راه‌اندازی ۲۵مرکز نوآوری توسعه تعاونی‌های دانش‌بنیان، صادرات ۳،۱۹ میلیارد دلاری شرکت‌های تعاونی، رشد ۴درصدی صادرات تعاونی‌ها، رشد ۱۵۰درصدی تسهیلات از سوی بانک توسعه تعاون اشاره کرد.مرتضوی در تشریح اقدامات دولت سیزدهم در حوزه فنی و حرفه‌ای اظهار داشت: در این بخش رشد ۳۲درصدی ارائه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای اتفاق افتاده که سالانه بیش از ۲میلیون نفر دوره آموزش را شامل می‌شود.وی کاهش مدت زمان صدور مجوز پروانه تاسیس فنی و حرفه‌ای از هشت ماه به یک روز، رشد ۳۰۰درصدی مراکز کارآموزی مهارتی جوار کارگاهی با راه‌اندازی ۲هزار و ۴۸۵کارگاه با مشارکت فعال به اندازی ۲هزار ۴۵۸کارگاه با مشارکت فعال صنایع و حرف، رشد ۰۰۰برابری صدور مجوز تاسیس آموزشگاه‌های آزاد فنی و حرفه‌ای از جمله دیگر اقدامات دولت سیزدهم اعلام کرد.

#### وزیر جهاد کشاورزی:

## شیلات، اولویت نخست سرمایه‌گذاری بانک کشاورزی باشد

وزیر جهاد کشاورزی گفت: بانک کشاورزی با ایجاد خط اعتباری مناسب و هماهنگی مدیران شعب باید اولویت نخست سرمایه‌گذاری را، شیلات قرار دهد.

محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در جلسه صبح امروز امنیت غذایی که با حضور معاونان، مسؤولان و مدیران کل شیلات و رؤسای استانی به صورت وبیناری برگزار شد، گفت: با فراهم شدن پایه و اساس جهش تولید در ارزی‌پروری، اولویت نخست این وزارتخانه جذب سرمایه‌گذار، تسهیل‌گری صدور مجوزها و ایجاد جهش تولید در صید و صیادی و ارزی‌پروری به ویژه در استخرهای دمنظوره است.وی افزود: ماهی‌دار کردن همه منابع آبی داخلی استان‌ها و آب‌بندهای بخش کشاورزی با هماهنگی استانداری‌ها و سازمان‌های فعال، کمک بسیار مؤثری در تأمین پروتئین مورد نیاز مردم همان استان خواهد داشت.

وی با اشاره به مستند قانونی تغییر کاربری اراضی برای سایر فعالیت‌های بخش کشاورزی افزود: در جایی که تولید به‌یازمجموعه بخش کشاورزی متوقف نشود، تغییر کاربری محسوب نمی‌شود.وزیر جهاد کشاورزی به مدیرعامل بانک کشاورزی که در این جلسه حضور

# سیاست‌روز